

Kliiniline küsimus nr 9

Kas enneaegse sünnituse korral mõjutab ema tervise seisundit ja vastsündinu ravitulemusi episotoomia teostamine võrreldes episotoomia mitteteostamisega?

Töörühma soovitus: Episotoomia ei ole enneaegse sünnituse korral rutiinselt näidustatud. – hea tava suunis			
Patsient/sihtrühm	Käigusoleva enneaegse sünnitusega naised, enneaegne vastsündinu		
Sekkumine	Episotoomia teostamine vs mitte teostamine		
Tegur	Otsus	Selgitus	
Väga hea või keskmise kvaliteediga tõendusmaterjal (kas tõendusmaterjal on väga kvaliteetne?) <i>(Mida kõrgem on tõendusmaterjali kvaliteet, seda tugevam on soovitus)</i>	<input type="checkbox"/> Jah <input checked="" type="checkbox"/> Ei	Puuduvad tõenduspõhised materjalid. Leitud paar väga madala kvaliteediga uuringut.	Seda teemat käsitlevaid süstemaatilisi ülevaateid, metaanalüüse ega randomiseeritud kontrolluuringuid ei leidunud, samuti ei kajastanud teemat ükski ravijuhend.

Kindlustunne kasude ning kahjude ja koormuse tasakaalu suhtes (kas on kindlustunne?) <i>Mida suurem on erinevus soovitatavate ja soovimatute tagajärgede vahel ning kindlustunne selle erinevuse suhtes, seda tõenäolisem on tugev soovitus. Mida väiksem on tegelik kasu ja mida väiksem on kindlustunne selle kasu suhtes, seda tõenäolisem on tingimuslik/nõrk soovitus</i>	<input type="checkbox"/> Jah <input checked="" type="checkbox"/> Ei	Puudub antud teemat käsitlev tõenduspõhine materjal, mis leiaks, et episotoomia teostamine enneaegse sünnituse korral võiks vastsündinu tervisetulemit parandada. Kui obstetrilistel põhjustel episotoomia tegemine ei ole näidustatud, siis selle tegemata jätmine tõenäoliselt parandab ema	
---	--	---	--

		tervisetulemit	
--	--	----------------	--

<p>Kindlus või sarnasus väärtustes (kas on kindlustunne?)</p> <p><i>Mida suurem on varieeruvus või ebakindlus patsiendi väärtuste ja eelistuste suhtes, seda tõenäolisem on tingimuslik või nõrk soovitus.</i></p>	<p><input type="checkbox"/> Jah</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Ei</p>		<p>Töörühm otsustas, et patsiendile (ema ja laps) pakub rohkem väärtust enneaegse sünnituse korral rutiinselt episotoomiat mitte teostada.</p> <p>Ja vähem väärtust episotoomia rutiinne teostamine enneaegse sünnituse korral.</p>
<p>Ressursi tähendus (kas tarbitud ressursid olid väärt oodatavat kasu)</p> <p><i>Mida suurem on sekkumise kulu võrreldes kaalutava alternatiiviga ja muud otsusega seotud kulud, st mida rohkem ressursse tarbitakse, seda tõenäolisem on tingimuslik/ nõrk soovitus.</i></p>	<p><input type="checkbox"/> Jah</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Ei</p>	<p>Ei leidunud tõendusmaterjali.</p>	
<p>Soovituse üldine tugevus</p> <p><i>Mida suurem on sekkumise kulu võrreldes kaalutava alternatiiviga ja muud otsusega seotud kulud, st mida rohkem ressursse tarbitakse, seda tõenäolisem on tingimuslik/ nõrk soovitus.</i></p>	<p>Uncertain trade-offs = it is not clear whether the intervention does more good than harm.</p>		